О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 18 марта 2024 года № 142
«Об утверждении Положения о порядке выплаты
единовременной материальной помощи отдельным
категориям граждан к 80-й годовщине освобождения
городов и районов Приднестровской Молдавской Республики
от немецко-фашистских захватчиков»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 21 марта 1995 года
«О социальной защите ветеранов войны» (CЗМР 95-1), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-З-VII «О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 марта 2024 года № 142 «Об утверждении Положения
о порядке выплаты единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан к 80-й годовщине освобождения городов и районов Приднестровской Молдавской Республики от немецко-фашистских захватчиков» (САЗ 24-13) следующее изменение:
пункт 6 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«6. Лицам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, не являющимся получателями пенсии в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, выплата единовременной материальной помощи производится органом, осуществляющим пенсионное обеспечение, в котором гражданин состоял на учете в качестве получателя пенсии до перехода на пенсионное обеспечение по законодательству иностранного государства, по месту жительства (пребывания) на основании документов, имеющихся
в органах, осуществляющих пенсионное обеспечение».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 марта 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                А.РОЗЕНБЕРГ